
  3.6.2019 

Kooste KANEn puolivälikyselyn tuloksista 
Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan (KANE) puolivälikyselyn tarkoitus oli kartoittaa 

jäsenten näkemyksiä neuvottelukunnan toiminnasta ja toimintasuunnitelman toteutumisesta 

toimikauden (2017-2021) puolivälissä. Tärkeimpänä tavoitteena oli selvittää, miten jäsenet näkevät 

toimintasuunnitelman toteutuneen, mihin toimintaa tulisi painottaa jatkossa ja miten vaikuttavana 

jäsenet pitävät KANEn toimintaa. Kyselyyn vastasi 16 henkilöä. Vastaajista 11 oli kansalaisjärjestöistä, 

neljä 4 julkishallinnosta ja 1 muusta tahosta. Vastaajista kymmenen oli pelkästään neuvottelukunnan 

jäseniä/varajäseniä, neljä oli myös työjaoston jäseniä, yksi oli osallistunut myös 

työryhmätyöskentelyyn ja yksi sekä työjaostoon että työryhmätyöskentelyyn.  

Sitoutuneisuus KANEn toimintaan 

Vastaajia pyydettiin arvioimaan, miten sitoutuneita he ovat KANEn toimintaan. Vastaajista yhdeksän 

oli melko sitoutuneita, viisi oli todella sitoutuneita ja kaksi vastaajaa arvioi, etteivät he olleet kovin 

sitoutuneita toimintaan. Vastaajien mukaan sitoutumiseen vaikutti positiivisesti aiheiden 

kiinnostavuus, ajankohtaisuus, agendan selkeys, hyvä ilmapiiri kokouksissa ja osapuolten 

asiantuntemus sekä KANEn hyvä asema. Myös oman järjestön tavoitteiden edistäminen 

neuvottelukunnan kautta oli toimintaan motivoivaa. Sitoutumisen kannalta negatiivisena asiana 

nostettiin esiin ajankäytön rajoitteet, asioiden etäisyys suhteessa omaan järjestöön/alaan ja pitkät 

matkat kokouksiin. 

KANEn toiminnan vaikuttavuus 
Kyselyssä selvitettiin, miten vaikuttavana jäsenet pitävät KANEn toimintaa. Vastaajista 11 piti KANEn 

toimintaa melko vaikuttavana, kaksi piti todella vaikuttavana ja kolme ei pitänyt kovin vaikuttavana. 

Neuvottelukunnan sisäisiä keskusteluja pidettiin hyvinä, mutta niiden nähtiin rajoittuvan varsin 

pieneen piiriin, eikä niiden nähty kantavan neuvottelukunnan ulkopuolelle. Yksi vastaajista 

kommentoi, että moni jäsenistä tekee vaikuttamistyötä enemmän oman järjestönsä kuin KANEn 

kautta.  

Onnistuneena vaikuttamisena useampi vastaaja nosti esille KANEn hallitusohjelmatavoitteet1 ja 

maakuntaoppaan2. Samoin sihteeristön työtä pidettiin vaikuttavana ja yksi vastaajista totesi, että 

vastuu kantojen edistämisestä on pitkälti virkamiehillä. KANEn kutsumista hallitusneuvotteluihin 

pidettiin onnistumisena ja kansalaisyhteiskunta-asioissa asiantuntijuusaseman osittaisena 

saavuttamisena. Vaikuttavana pidettiin myös neuvottelukunnassa tapahtuvaa hallinnon ja 

kansalaisyhteiskunnan kohtaamista, minkä kautta voidaan vaikuttaa esimerkiksi säädösvalmisteluun. 

Vaikuttavuudesta toivottiin lisäksi tehtävän jonkinlaista arviota ja lisättävän selkeää tavoitteellista 

vaikuttamista.  

                                                           
1KANEn hallitusohjelmatavoitteet 
https://oikeusministerio.fi/documents/1410853/6299812/3.+Hallitusohjelmatavoitteet+2019-
2023+%2818.6.2018%29 
2Kuntaliitto (2018) Järjestöt maakunnan kumppanina http://shop.kuntaliitto.fi/product_details.php?p=3508 

https://oikeusministerio.fi/documents/1410853/6299812/3.+Hallitusohjelmatavoitteet+2019-2023+%2818.6.2018%29
https://oikeusministerio.fi/documents/1410853/6299812/3.+Hallitusohjelmatavoitteet+2019-2023+%2818.6.2018%29
https://oikeusministerio.fi/documents/1410853/6299812/3.+Hallitusohjelmatavoitteet+2019-2023+%2818.6.2018%29
http://shop.kuntaliitto.fi/product_details.php?p=3508
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Jäseniltä kysyttiin myös tyytyväisyyttä KANEn työtapoihin. Valtaosa vastaajista oli melko tyytyväisiä 

tai todella tyytyväisiä työskentelytapoihin. Työtavoissa kiitettiin erityisesti yhteistyön toimivuutta, 

kokousten valmistelua ja työjaoston toimintaa. Yksi vastaaja toi esiin, että keskustelulle voisi olla 

kokouksissa vielä enemmän aikaa varattuna. 

KANEn toimintasuunnitelman toteutuminen 

Vastaajat pitivät vuosien 2017-2021 toimintasuunnitelman toteutumista onnistuneena. 

Toimintasuunnitelman sisältöä pidettiin relevanttina sekä nähtiin, että sen toteutuksessa on oltu 

tarpeeksi joustavia tilanteisiin reagoimiseksi. Samoin aikatauluissa on pysytty ja huomioitu vaalit sekä 

hallitusneuvottelut. Nykyiseen toimintaan kaivattiin lisää tutkimusyhteistyötä ja kansainväliset asiat 

tuntuivat jääneen epäselviksi. Jäseniltä kysyttiin myös, mihin painopisteisiin KANEn tulisi jatkossa 

keskittyä (kuvio 1). 

 

Kuvio 1: Mihin painopisteisiin KANEn tulisi jatkossa keskittyä? 

Vastauksista näkyy päällimmäisenä selkeä tasaisuus viiden vaihtoehdon välillä, joista korkeimmalle 

nousee kansalaisyhteiskunnan arvostuksen vahvistaminen ja järjestöjen vaikutusmahdollisuuksien 
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edistäminen. Toisena johtopäätöksenä on, että globaalien, kansalaisyhteiskuntaan vaikuttavien 

muutosten tunnistamista ja niihin reagoimista ei nostettu prioriteetiksi, kuten ei myöskään 

järjestöjen roolin vahvistamista palveluiden tuottajina muiden sektoreiden rinnalla. Kohtaan ”muu” 

annetussa yhdessä vastauksessa ehdotettiin osallisuuden edistämistä (järjestäytynyt tai 

epämuodollinen).  

Tarkempia painopiste-ehdotuksia kysyttäessä vastaajat nostivat esiin mm. kansalaisyhteiskunnan 

tutkimuksen lisäämisen ja koonnin jo tehdystä tutkimuksesta sekä yhteistyön Ruotsin 

kansalaisyhteiskunnan kanssa. Samoin Veikkauksen aseman muutokseen, arpajaislain uudistukseen 

ja valtionavustusjärjestelmän uudistukseen vaikuttamista pidettiin tärkeänä. Vastauksissa myös 

ehdotettiin toiminnan laventamista järjestöjen edunvalvonnasta suoraan demokratiaan sekä 

mahdolliseen tulevaan demokratiaohjelmaan vaikuttamista.  

Yhteenvetona voidaan todeta, että toimintasuunnitelman strateginen tavoite 1 (Kansalaistoiminnan 

autonomiaa vahvistetaan) painottuu enemmän kuin strateginen tavoite 2 (Globaalit muutokset ja 

niiden vaikutukset kansalaisyhteiskuntaan tunnistetaan), joskin jälkimmäiseen on ollut tarkoitus 

paneutua toimikauden toisella puolikkaalla. Kyselyssä tiedusteltiin jäsenten odotuksia ja ideoita 

jälkimmäisen tavoitteen toteuttamisen suhteen. Vastaajat toivoivat kartoitusta globaalien muutosten 

vaikutuksista sekä tarkennusta ja keskustelua KANEn tavoitteista. Keskustelun pohjalta tulisi tehdä 

suunnitelma tavoitteiden toteuttamiselle. Vastauksissa ehdotettiin myös, että suunnitelmaan voisi 

kerätä KANEn jäseniltä ja heidän yhteisiltä verkostoiltaan vastauksia ja ehdotuksia globaaliin 

toimintaan sekä kartoittaa järjestöjen omia kansainvälisiä kontakteja. Lisäksi tuotiin esille, että 

globaaleihin muutoksiin ja niiden vaikutuksiin liittyy arvopohjaisia mielipiteitä, jotka käsittelytavasta 

riippuen voivat vähentää kiinnostusta KANEn toimintaa kohtaan. 

Ehdotuksia KANEn toiminnan kehittämiseksi 
Vastauksissa ehdotettiin muun muassa seuraavia kehitysideoita: 

- Tutkimusyhteistyön lisääminen; tärkeää olisi pohtia, mistä kansalaisyhteiskuntaa koskevista 

teemoista tarvitaan tutkimusta ja millaista tutkimusta on jo olemassa.  

- Katsaus KANEn vaikuttavuuden arviointiin; merkittävää olisi pohtia, mitkä ovat ne 

indikaattorit, joilla vaikuttavuutta mitataan. Vaikuttavuuteen haluttiin myös uusia työkaluja.  

- KANEn viestinnän kehittäminen ja näkyvyyden parantaminen.  

- Yhteistyö Ruotsin kanssa kansalaisyhteiskunta-asioissa; mahdollinen neuvottelukuntamatka 

Ruotsiin.  

- Kokouksien yhteisen kannanmuodostuksen ja dialogisuuden lisääminen.  


